
Stránka 1 z 2 

 

DOHODA 
o poskytnutí jednorázové slevy z ceny služby 

(dále též jako „Dohoda") 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník") 

mezi smluvními stranami: 

Severočeské komunální služby s.r.o. 
se sídlem: Smetanova 4588/91,466 01 Jablonec nad Nisou 
IČO:  62738542 
DIČ:  CZ62738542 
Obchodní rejstřík: KS v Ústí n. L. - oddíl C, vložka 8513 
zastoupená: Zdeněk Faistaver, ředitel na základě plné moci jednatelů 

(dále jen „Zhotovitel") 

a 
Město Semily 
se sídlem: Husova 82, 513 01 Semily 
IČO:  00276111 
zastoupená: Bc. Lena Mlejnková 
(dále jen „Objednatel") 

(Zhotovitel a Objednatel společně dále též jako „smluvní strany") 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1. Zhotovitel a Objednatel uzavřeli „Smlouvu o zajištění sběru, svozu a odstranění 
směsného komunálního odpadu včetně využitelných složek komunálního odpadu" 
(dále jen „Smlouva"). Na základě Smlouvy Zhotovitel poskytuje Objednateli službu 
spočívající mimo jiné ve sběru a nakládání s papírem jako odpadem a druhotnou 
surovinou, jehož původcem je Objednatel. 

1.2. Tuto Dohodu smluvní strany uzavírají za účelem sjednání a poskytnutí jednorázové 
slevy v souvislosti s nakládáním s papírem, a to vzhledem k tomu, že spolupráce na 
základě Smlouvy je mezi smluvními stranami dlouhodobá a že Objednatel s ohledem 
na mimořádný propad cen papíru na trhu druhotných surovin za období 1. čtvrtletí 
2020 poskytl Zhotoviteli platbu ve formě recyklačního poplatku. 

Článek 2 
Předmět Dohody 

2.1. Vzhledem k tomu, že v roce 2021 došlo k mimořádnému skokovému vzrůstu ceny 
papíru na trhu druhotných surovin, přistoupil Zhotovitel v rámci reciprocity k 
poskytnutí jednorázové slevy z ceny služby poskytované Objednateli na základě 
Smlouvy. 

2.2. Smluvní strany se dohodly na poskytnutí jednorázové slevy z ceny za služby dle 
Smlouvy připadající na období leden až prosinec 2021. Smluvní strany se dohodly na 
výši jednorázové slevy 950,- Kč/t bez DPH x množství převzatého separovaného 
papíru z nádobového sběru Zhotovitelem od Objednatele v roce 2021.  



Stránka 2 z 2 

 

Za Zhotovitele: 

2.3. Jednorázová sleva vypočtená způsobem sjednaným v bodu 2.2. této Dohody je 
splatná formou dobropisu vystaveného Zhotovitelem ve prospěch Objednatele po 
ukončení kalendářního roku 2021. 

2.4. Smluvní strany se dohodly na tom, že výše sjednaná jednorázová sleva může být 
započtena proti právu Zhotovitele na zaplacení ceny za plnění poskytované podle 
Smlouvy, a to na kterékoliv takové právo podle volby Zhotovitele. 

Článek 3 
Závěrečná ujednání 

3.1. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. 

3.2. Právní vztahy touto Dohodou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a 
vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3.3. Změny a dodatky této Dohody mohou být činěny pouze po vzájemné dohodě obou 
smluvních stran, a to výhradně v písemné formě. Změna Dohody jinou formou, než 
písemnou se nepřipouští. 

3.4. Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

3.5. Pro případ, že některá ustanovení této Dohody jsou nebo se stanou z jakéhokoliv 
důvodu neplatná, nevymahatelná nebo neúčinná, nebude to mít za následek 
neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost této Dohody jako celku. Příslušné 
neplatné ustanovení se smluvní strany zavazují nahradit takovým platným 
ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc podobný 
nahrazovanému ustanovení, přičemž účel a smysl této Dohody zůstane zachován. 

Schvalovací doložka: 

Tuto Dohodu schválila Rada města Semily na svém jednání dne 20.12.2021, usnesením číslo 
211220/RM/722. 

 

V Jablonci nad Nisou dne 21.12.2021 V Semilech dne 21.12.2021 

Za Objednatele: 


